Проблеми делімітації кордонів нових країн обумовили велике коло етнотериторіа-

льних конфліктів. Створення СНД, однією із засновниць якої стала Україна, надало можливість поетапного їх вирішення.

Українська Радянська Соціалістична Республіка, що була утворена 25 (12) грудня 1917 р., входила до СРСР з 30 грудня 1922 р. до 24 серпня 1991 р. Українська держава успадкувала територію колишньої республіки в межах її сучасних кордонів. Сьогодні Україна – держава у Східній Європі, площа якої складає 603,7 тис. кв. км. Україна межує з сьома державами – Білорусь, Росія, Молдова, Румунія, Угорщина, Словаччина, Польща.